Hasan al Bashri adalah tokoh sufi yang

mula-mula meletakkan ilmu dasar tasawuf yang kemudian dijadikan referensi

oleh para sufi sesudahnya. Terutama di daerah masjid Bashrah.

Hasan al-Bashri adalah seorang zahid
1
yang amat masyhur dalam

kalangan Tabi‟in. Beliau lahir pada tahun 21 H (641 M) di Madinah, dan beliau

meninggal pada hari Kamis bulan Rajab tanggal 10 tahun 110 H (728 M).

Hasan al Bashri dilahirkan tepat dua hari sebelum Khalifah Umar bin Khattab

meninggal. Beliau sempat bertemu dengan 70 sahabat yang turut menyaksikan

perang Badr dan 300 orang sahabat lainnya.
2

Hasan al- Bashri memiliki nama lengkap Abu Sa‟id al Hasan bin Yasar.